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پاسخ حقوقي یا سیاسي؟
...نوشته جناب آقاي  � محمدجواد حجتي کرماني: 

کدخدایي از ذهنیت هاي ایام دانشجویي شان که من 
طرفدار فلاني و مخالف فلاني بوده ام حاکي بود که کلا 
سیاسي است، من مي خواهم همین نوشته و گواهي 
ایشان را «قرینه»اي بگیرم که ادبیات ردّیه ایشان (و 
شوراي نگهبان) نه تنها درمورد من بلکه درمورد 
امثال مرحوم هاشمي رفسنجاني یا آیت االله بجنوردي 
یا حسن آقا خمیني، بر محور سیاسي بوده است و نه 
حقوقي؛ وگرنه راستش براي همه مردم ایران این 
سؤال مطرح است که آقاي هاشمي که در زمان 
جنگ فرمانده کل قوا بوده، دو دوره رئیس  مجلس 
و دو دوره رئیس جمهور و تا آخر عمر رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت بوده؛ به چه دلیلي مي تواند 
«رد» شود یا بفرمایند «احراز صلاحیت» نشود؟ 
«عدم احراز صلاحیت» من پیشکش! هیچ کس باور 
نمي کند با توجه به مواضع سیاسي دهه اخیر آقاي 
هاشمي، رد ایشان وجه حقوقي داشته باشد، همه 
مي دانند که ایشان از نقطه نظر سیاسي نمي توانست 
صلاحیت ریاست جمهوري داشته باشد، چون به 
نظرم «بصیرت» را از دست داده بود!! باري جوابیه 
جناب کدخدایي هم به طور واضح و علني سیاسي 
بود... و من منتظر جواب حقوقي ایشان مي مانم...
من حاضرم در موضوع غیرحقوقي بودن «عدم احراز 
صلاحیت» شوراي نگهبان با ایشان مباحثه و مناظره 
کنم و جنابان آقایان دکتر سیدمحمد هاشمي و دکتر 
حسین مهرپوریزدي را که هر دو سوابق روشن حقوقي 
دارند، به یاري مي طلبم. ایشان هم مي توانند «یار» 

بگیرند. والسلام

تحریک دوسویه  تورم
تیمور رحمانی: در اقدامی دشوار و براساس تصمیم 
شورای هماهنگی سران قوا قیمت بنزین افزایش 
یافت و تصمیم گرفته شد که عواید حاصل از افزایش 
قیمت بنزین به صورت یارانه نقدی بین خانوارهای 
نیازمند جهت جبران کاهش سطح رفاه متأثر از وقایع 
یک سال و نیم اخیر و همچنین متأثر از افزایش قیمت 
بنزین صرف شود... یکی از آثار این اقدام، پیامد آن 
برای تورم است. ازآنجاکه تعدیل قیمت بنزین در 
کوتاه مدت نوعی شوک منفی عرضه تلقی می شود، 
به طور طبیعی سبب افزایش سطح عمومی قیمت ها 
می شود. اگر تعدیل قیمت بنزین صورت می گرفت و 
سبب تحریک انتظارات تورمی نمی شد (مانند آنچه 
در دو مورد قبلی در یک دهه اخیر انجام شده است)، 
اثر آن بر تورم چندان چشمگیر نبود... اثر دیگر اعطای 
یارانه نقدی اشاره شده بر کسری بودجه است. گرچه 
براساس آنچه بیان شده، قرار بر آن است که عین 
عواید حاصله به صورت یارانه نقدی بین خانوارها 
توزیع شود و بنابراین تأثیری در افزایش یا کاهش 
کسری بودجه نداشته باشد، اما ممکن است در 
بلندمدت تداوم آن فشار بر بودجه دولت را افزایش 
دهد... پیامد دیگر یارانه های نقدی اشاره شده اثر آن 
در تحریک تقاضا است... پیامد دیگر این یارانه ها، اثر 
آن در کاهش نابرابری است. با توجه به اینکه حتی 
پرداخت یکسان به همه خانوارها با فرض ثابت بودن 
سایر شرایط می تواند منجر به کاهش نابرابری 
براساس معیارهای متداول مانند ضریب جینی شود، 
در حالت کلی این یارانه ها در کاهش نابرابری اثر 
می گذارد؛ اما چون سایر شرایط ثابت نیست، آن گاه 
ضرورتا یارانه های اعطاشده به کاهش نابرابری 
نمی انجامد. دلیل آن است که افزایش قیمت بنزین 
بخشی از دهک های پایین و نه همه خانوارهای این 
دهک ها را به طور محسوسی دچار کاهش رفاه می کند 
که عمدتا خانوارهای متکی به استفاده از خودرو برای 
کسب درآمد هستند. ازآنجاکه یارانه های اعطاشده، 
الزاما به طور متناسب با کاهش رفاه ایجادشده به 
این بخش از دهک های پایین اصابت نمی کند، ممکن 
است در کاهش نابرابری اثر مثبت محسوسی نداشته 

باشد.

هراس از رأی مردم راز رفتار انتحاری مدعیان 
اصلاحات

ناامیدی طیف موسوم به اصلاح طلب از اعتماد 
دوباره جامعه به آنها به حدی است که خیلی از افراد 
شناخته شده این جریان مانند رئیس فراکسیون امید در 
مجلس فعلی برای ثبت نام انتخابات مجلس یازدهم 
نیامده اند، در این میان برخی از این طیف که از قضا 
دوره قبل یا دوره های متمادی نامشان از صندوق 
رأی درآمده، می گویند دلیل عدم ثبت نام آنها غیرقابل 
اعتماد بودن صندوق رأی است! هنوز قریب به سه ماه 
تا انتخابات مجلس یازدهم مانده ولی طیف موسوم 
به اصلاح طلب از هم اکنون دچار ناامیدی مفرط 
است، چراکه به اعتقاد رسانه های این جریان چرخش 
قدرت در مجلس حتمی  به نظر می رسد... راز رفتارها 
و مواضع رادیکال امروز برخی مدعیان اصلاحات 
را باید در همین نکته دید. آنها که باید پاسخ گوی 
وضعیت خودساخته باشند، نعل وارونه زده و بر 
صندلی معترض نشسته اند و انتحاری عمل می کنند... 
حال که از منظر مدعیان اصلاحات، آشوب های اخیر 
چنین خاصیتی دارد و پایگاه رأی رقیب را هدف گرفته، 
پس چرا نباید از تکرار آن استقبال کرد؟!... در پایان 
این سؤال جدی مطرح است که جرم آن جوانی که 
هیجان زده به خیابان آمده و شاید اقدامی تخریبی 
انجام داده و اینک در بازداشت به  سر می برد و منتظر 

محاکمه است، بیشتر است یا این عناصر انتحاری؟

آینه روزنه

سال هفدهم    شماره 3595 سیاستپنجشنبه   21 آذر 1398

توضیحات واعظی 
درباره نیزارهای ماهشهر

ایسنا: رئیس دفتر رئیس جمهور درباره  �
جزئیات اتفاقات نیزارهای ماهشهر گفت: بر 
اساس تصاویری که از این اتفاقات موجود است، 
عده ای مسلح به نیروی انتظامی و مردم تیراندازی 
می کردند که این کار خیلی عجیبی است.محمود 
واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور، صبح چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشی درباره جزئیات اتفاقات 
نیزارهای ماهشهر گفت: بر اساس تصاویری که 
از این اتفاقات موجود است، عده ای مسلح به 
نیروی انتظامی و مردم تیراندازی می کردند که این 
کار خیلی عجیبی است. وی افزود: در ماهشهر 
و عسلویه شاهد بودیم که اینها سنگربندی کرده 
بودند و اسلحه داشتند که این موضوع عجیبی بود؛ 
عده ای از کشته ها هم توسط همین ها انجام شده 
است.واعظی در پاسخ به پرسشی درباره تبادل 
زندانی بین ایران و آمریکا و تکرار آن به عنوان 
الگو در سایر مسائل، اظهار کرد: بحث تنش زدایی 
و اینکه به دنبال دشمن تراشی نباشیم، همواره 
یکی از سیاست های ما بوده است و این سیاست 
را با حفظ اصول و منافع و امنیت ملی خود در 
رابطه با همه کشورها دنبال می کنیم.واعظی 
همچنین در پاسخ به پرسشی درباره درخواست 
رئیس جمهور فرانسه مبنی بر بازگرداندن دو تبعه 
این کشور اظهار کرد: اگر کسی از اتباع فرانسه در 
ایران باشد، به طور طبیعی رئیس جمهور آن کشور 
درخواست خود را انجام می دهد، اما قوه قضائیه 
ایران هم باید مراحل حقوقی و قضائی خود را 
انجام دهد که هر زمان نتیجه آن مشخص شد، به 
دولت فرانسه منعکس می کنیم. وی با بیان اینکه 
«مکانیسم تبادل فرایند موضوع جدیدی نیست و 
سازوکار خود را دارد»، خاطرنشان کرد:  در ۴۰ سال 
گذشته بارها تبادل زندانیان با کشورهای مختلف 
اجرا شده است و مسیر آن به هیچ کشوری بسته 
نیست، اما این گونه هم نیست که اگر کسی در 
جایی خلاف کرده، قوه قضائیه ما رسیدگی نکند.
رئیس دفتر رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به 
پرسش خبرنگاری درباره مهلت باقی مانده از 
سوی کارگروه اقدام مالی به ایران و طرح موضوع 
ایران در کمیسیون مشترک برجام با تأکید بر اینکه 
«برجام و لوایح مرتبط با FATF هیچ ارتباطی با 
هم ندارد»، گفت: فرصت یک ماهه که برای برجام 
باقی مانده، فرصتی نسبتا زیاد است و کارها در 
حال انجام است، اما درباره زمان باقی مانده برای 
لوایح FATF با مجلس شورای اسلامی در این 
زمینه در تعامل هستیم و لایحه ای هم در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در دست بررسی است که 
امیدواریم با توجه به شرایط خاص فعلی مجلس 
و مجمع به این مسئله نگاهی داشته باشند که 

مشکل حل شود.

شرق: گران شدن قیمت بنزین و حواشی آن همچنان در صدر اخبار کشور 
است. همین باعث شد تا رئیس جمهوری بار دیگر در جلسه هیئت دولت 
به این موضوع اشاره کند. حسن روحانی روز گذشته گفت: «موفق شدیم با 
اصلاح قیمت بنزین کمک جدیدی برای اقشار کم درآمد و متوسط به پایین 
داشته باشیم، البته در این خصوص قصد داشتیم کارت اعتباری بدهیم تا 
مردم اجناس ایرانی خریداری کنند، اما از آنجا که اجرای آن با دشواری هایی 
همراه بود، به تأخیر انداختیم و فعلا کمک نقدی در حساب مردم واریز 
می شود».به گزارش ایسنا، او همچنین عنوان کرد: «کمک های معیشتی 
دولت به مردم در راستای اصلاح قیمت بنزین همچنان ادامه خواهد داشت 
و مردم نسبت به تبلیغات هدفدار که در این زمینه انجام می شود، مبنی بر 
اینکه دولت برای یک تا دو ماه کمک های نقدی را ادامه داده و سپس آن 
را قطع خواهد کرد، توجه نداشته باشند و مطمئن باشند که از طرف دولت 
این پوشش حمایتی همچنان انجام خواهد شد. تمام مبلغی که از جانب 
اصلاح قیمت بنزین به دست می آید که حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان است، 

به خود مردم برگردانده می شود و این موجب خوشحالی است».
 برای مذاکره در چارچوب خطوط نظام حرکت می کنیم

روحانی همچنین به تحریم های آمریکا بعد از خروج از برجام اشاره و 
رسانه ملی و روزنامه ها و فضای حقیقی و مجازی را به انعکاس واقعیت ها 
توصیه کرد و گفت: «البته زندگی مردم با دشواری مواجه است و این به 
دلیل فشارهای فوق العاده ای است که دشمنان اعمال می کنند و در این ایام 
بدترین فشارها و تحریم را بر ملت ایران تحمیل کردند. بدون تردید کاهش 
درآمدهای دولتی، ایجاد مشکلات در مسیر روابط بانکی و صادرات نفت و 
کالاها، زندگی مردم را هم تحت تأثیر قرار می دهد، بنابراین مردم باید بدانند 
تا زمانی که تحریم های ظالمانه وجود دارد، این مشکلات هم هست و باید 

برای غلبه بر آن، تلاش کنیم».
او با تأکید بر اینکه دولت حتی یک لحظه از بر هم زدن نقشه دشمن و 
تحریم ها غافل نبوده است، افزود: «باید یا تحریم ها را دور بزنیم یا دشمنان 
را وادار کنیم توبه کنند و دولت مصمم است  هم با تقویت تولید داخلی 
و هم از طرق مختلف از جمله مذاکره این توطئه را در هم بشکند و در 
این راستا دولت در چارچوب خطوط قرمز نظام حرکت کرده و از آن عبور 

نخواهیم کرد».
  اینترنت قطع نمی شود

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مردم به شایعات نباید توجه داشته باشند، 
گفت: «اگر اعلام کنیم که به دنبال تقویت شبکه ملی اطلاعات هستیم، 
دشمنان چنین تبلیغ می کنند که دولت قصد دارد اینترنت خارجی را 
قطع کند در حالی که اصلا چنین نیست، بلکه قصد داریم در کنار اینترنت 
خارجی، شبکه ملی اطلاعات قوی و توانمند داشته باشیم تا مردم بتوانند 
از هر دو استفاده کنند».بعد از گرانی بنزین و اعتراضات پیش آمده، اینترنت 

کشور چندروزی قطع بود و همین باعث نگرانی بسیاری شد. بر همین اساس 
وزیر ارتباطات نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت، درباره برخی نگرانی ها 
درخصوص تغییر سیاست دولت در زمینه  ارائه  اینترنت و جایگزینی اینترنت 
ملی با بیان اینکه چیزی به عنوان اینترنت ملی معنای خارجی ندارد، گفت: 
«اینترنت یک شبکه جهانی است و داخلی و بین المللی ندارد».محمدجواد 
آذری جهرمی با تأکید بر اینکه شبکه ملی اطلاعات با اینترنت ملی متفاوت 
است، افزود: «آنها که از لفظ اینترنت ملی یا عناوینی از این دست استفاده 
می کنند، هدف شان تخریب دستاوردهای جوانان ایرانی در حوزه خودشان 
است. یادمان نرفته که حدودا ۹ ماه پیش بسیاری از شرکت های ارائه دهنده 
خدمات ابری خدمت دهی شان به شرکت های ایرانی را به دلیل تهدیدهای 
آمریکایی ها متوقف و اپلیکیشن های ایرانی را از گوشی های همراه حذف 
کردند».او گفت: «امروز اینترنت لازمه و اکسیژن توسعه اقتصادی است؛ آیا 
ما می توانیم در حوزه کشاورزی بگوییم که ارتباط مان را با دنیا قطع می کنیم 
و صادرات انجام نمی دهیم. ممکن است زمانی در کشور تولید محصولی 
کاهش یابد و صادرات آن موقتا لغو شود، اما ممنوعیت کلی معنایی ندارد؛ 
اینترنت لازمه  زندگی مردم است و هیچ گاه قطع نمی شود».جهرمی با اشاره 
به قطع موقت دسترسی به اینترنت در هفته های گذشته، افزود: «تهدید 
امنیتی به  وجود آمد و دستگاه های امنیتی برای مدیریت شرایط تصمیماتی 
اتخاذ کردند». سخنگوی دولت نیز در نشست خبری این هفته خود درباره 
برخی گمانه زنی ها در مورد اینترنت ملی گفته بود: «با وجود آنکه بسیاری 
این موضوع را پیگیری می کردند اما دولت مخالف چنین طرحی است؛ 
نمی توانیم و اعتقادی به این طرح نداریم و بنای دولت جزیره کردن ایران 

در دنیا نیست».
   دروغ نگوییم که همه چیز گل و بلبل است

رئیس جمهور در ادامه سخنرانی خود در هیئت دولت با تأکید بر اینکه 

نباید هیچ چیزی از مردم مخفی بماند و باید هرکاری که انجام می شود، 
برای مردم توضیح داده شود، گفت: «اگر مشکل تحریم داریم، باید خیلی 
صریح ابعاد آن برای مردم شرح داده شود و دروغ نگوییم که همه چیز 
گل و بلبل است و باید واقعیت ها را هر آنچه است و هرچه درست است، 
به مردم بگوییم».روحانی افزود: «اگر تصمیمی گرفته شده و هر سه قوه 
آن را پذیرفته اند، صراحتا بگوییم که همه نسبت به این تصمیم یکی 
بودیم، البته ممکن است کسی مطرح کند که با شیوه بهتری نیز امکان 
اجرای این تصمیم وجود داشت و این هیچ اشکالی ندارد».بعد از گرانی 
بنزین این شایعه مطرح شد که دولت به تنهایی این تصمیم را گرفته است 
اما دولت بر این تأکید دارد که این تصمیم با هماهنگی و تصویب سران 
سه قوه بوده است. به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضائیه در سفری که به 
اصفهان داشت، در این باره گفته بود: «طرح افزایش قیمت بنزین از جانب 
دولت مطرح شد و من گفتم این موضوع ربطی به جلسه سران ندارد. 
وقتی قانون داریم، قانون وظیفه دولت را مطرح کرده است و دلیلی ندارد 
در جلسه سران مطرح شود اما دولت گفت ما از باب هماهنگی مطرح 
کردیم و نه از سر نظرسنجی». ابراهیم رئیسی همچنین در روز دانشجو 
در دانشگاه تهران گفته بود: «بنده وقتی چند روز قبل از اجرای این طرح 
مطلع شدم، یک نامه رسمی به دفتر رئیس جمهور ارسال کردم که در آن 
نامه عنوان داشتم: «شنیدم این طرح (افزایش قیمت سوخت) قرار است 
اجرا شود اما نه افکار عمومی آماده است و نه اقدامات مقدماتی مهیا 
شده است»؛ بنابراین بنده این هشدار را در یک یادداشت رسمی به دولت 
منعکس کردم و گفتم ممکن است این مسئله عواقبی را در پی داشته 
باشد. البته بعد ها شنیدم که برخی وزرا در دولت، دستگاه های امنیتی و 
اجرائی هم نظراتی در این زمینه داشتند؛ بااین حال این طرح اجرا شد و 

اعتراضات مردم برانگیخته شد».
هفتم آذرماه بود که رئیس جمهوری در تبریز درباره نحوه اعلام گرانی 
قیمت بنزین گفته بود: «موضوع بنزین را به وزیر کشور و شورای امنیت 
کشور واگذار کردم. من به وزیر کشور گفتم این مصوبه و تصمیم ما است. 
گفتم اجرایش با شما و صداوسیما، بروید و به من هم نگویید و هر وقت 
شما مناسب دیدید، بروید و اجرا کنید. شبی که اجرا شد من هم نمی دانستم 
که این هفته است یا آن هفته. گفته بودم که هر شبی مناسب بود، اجرایش 
کنید. من هم صبح جمعه فهمیدم قیمت تغییر کرده، چون به شورای 
امنیت کشور واگذار کرده بودم؛ البته قیمت در سران سه قوه مصوب شده 

بود».
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در پاسخ به انتقادی درباره اطلاع رسانی به جامعه درباره افزایش قیمت 
بنزین، گفت: «این را از صداوسیما بپرسید، وظیفه با این سازمان بوده 

است».

شرق: دو متهم اعتراضات اخیر از اتهام اخلال در 
نظم عمومی تبرئه شده اند و این رأی با چنان استقبال 
گسترده ای مواجه شده که قاضی صادرکننده رأی برائت 
را به نوشتن توضیحاتی واداشته است. به هر حال او رأیی 
را صادر کرده که اگر نگوییم بی سابقه که در نظام قضائی 
ما کم سابقه است. با توجه به محاکمات سال های اخیر 

مانند آنچه در پرونده اعتراضات دی ۹۶ و سال های ۸۸ 
و ۷۸ و... رخ داده، صدور حکم برائت برای یک متهم 
که اقدام به اعتراض کرده، امری غیرمنتظره است. البته 
این به آن معنا نیست که فرد متهم حتما مجرم است 
و همیشه مجازات می شود. بلکه با توجه به عواقب 
اعتراضات و تخریب هایی که در پی داشته اند، تر و 

خشک با هم سوخته اند و نگاه سختگیرانه دستگاه قضا 
و نادیده انگاشتن حق قانونی افراد برای اعتراض و عدم 
توجه به دلایل و بسترهای اعتراض، همگی در آرای 
محاکم سال های گذشته مشهود هستند. از این رو رأی 
قاضی احمدزاده بسیار ارزشمند است و نشان از تغییر 
رویه دستگاه قضا و توجه به جمیع عوامل بروز یک 
خطا در زمان صدور رأی دارد.به گزارش تسنیم، قاضی 
احمدزاده در بیان استدلال خود از صدور چنین حکمی، 
نوشته است: «اقدام دولت در گرانی ناگهانی بنزین، 
سبب اقوی از مباشر بوده و در نتیجه، بی تدبیری دولت 
در اجرای یک طرح غیرکارشناسی موجب اخلال در 
نظم عمومی شده است». در بخشی از حکم این قاضی 
آمده است: «با عنایت به اینکه حسب ماده ۶۱۸ قانون 
مجازات اسلامی (کتاب تعزیرات) بزه اتهامی از جرائم 
مقید به نتیجه محسوب شده و رفتار مجرمانه آن صرفا از 
طریق سه فعل انحصاری ۱-هیاهو و جنجال ۲- حرکات 
غیرمتعارف و ۳- تعرض به افراد قابل تحقق است 
و در مانحن فیه علیرغم تحقق نتیجه (اخلال نظم و 
آسایش و آرامش عمومی) بر فرض محال (بدیهی است 
که اخلال در نظم و آسایش و آرامش عمومی مردم 
نتیجه مستقیم بی تدبیری دولت در اجرای یک طرح 
غیرکارشناسی بوده و عرف جامعه ایرانی دولتمردان را 
مسئول اخلال به وجودآمده می داند، چراکه سبب اقوی 
از مباشر بوده اند) ارتکاب رفتار مورد تصریح قانون گذار از 
سوی متهمان منتفی است زیرا اعتراض غیرمسلحانه به 
حکمرانی نامطلوب از مؤلفه های اساسی حدود آزادی 
مصرح در اصل بیست وهفتم قانون اساسی کشورمان 
بوده و بدیهی است اخلالی به مبانی اسلام نداشته 
است؛ چه اینکه چند نفر از مراجع عظام تقلید در پیامی 
این اقدام دولت را ناپسند و برخلاف مصلحت دانستند. 
بنابراین رفتار متهمان را با توجه به اوضاع و احوال آن 
روزها متعارف ارزیابی کرده و منطبق بر نافرمانی مدنی 
به عنوان روشی خشونت پرهیز برای اعتراض به سیاست 
غلط بنزینی دانسته و نظر به عدم احراز ارتکاب رفتار 
مجرمانه مدنظر قانون گذار، دادگاه به جهت عدم وقوع 
بزه با رعایت اصل برائت به استناد اصل سی وهفتم 
قانون اساسی و ماده چهار قانون آیین دادرسی کیفری 
حکم برائت صادر و اعلام می دارد. رأی صادره حضوری 
بوده و در مدت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ، قابل تجدیدنظر 
در دادگاه های تجدیدنظر استان البرز است».قاضی 
احمدزاده در واکنش به استقبال گسترده از رأی صادره، 
درباره این حکم نوشته است: «در پرونده حاضر متهمان، 
دو برادر با دو خودروی سنگین (تریلی) پس از تخلیه 
بار، در حال تردد در جاده قزلحصار به سمت منزل خود 
بودند که در همان صبح پس از گرانی بنزین، در میان 
خودروهای خاموش شده در جاده گرفتار می شوند. در 
این میان، عده ای از موتورسواران، رانندگان را به تخریب 
شیشه های خودرو در صورت حرکت تهدید می کنند. 
این متهمان نیز از ترس خسارت خوردن تا چند ساعت 
در خیابان متوقف می مانند. پلیس اطلاعات و امنیت 
شهرستان با تلفن همراه آنان تماس گرفته و خواستار 
ترک فوری محل می شوند، اما آنها به علت ترس از 

عواقب احتمالی حرکت دادن خودرو در جای خود باقی 
مانده و تا آرام شدن فضا در جای خود متوقف می مانند».
این قاضی در ادامه توضیح داده است: «ناگفته پیداست 
که در بادی امر مرزبندی دقیقی میان افرادی که صرفا 
به سیاست های دولت اعتراض داشته و کسانی که از این 
فضا سوء استفاده کرده و اقدام به تخریب اموال عمومی 
یا خصوصی مردم و برهم زدن امنیت مردم کرده اند، 
وجود ندارد و قاضی بر اساس اختیارات و تکالیف قانونی 
تشخیص این مهم را برعهده دارد. همان گونه که رهبری 
عزیز صف مردم را از اغتشاشگران جدا کرده و حتی 
درخصوص افراد مشکوک الحال نیز وفق مبانی فقهی و 
قاعده درأ رفتار منطبق با رأفت اسلامی را مورد تأکید قرار 
دادند».با توجه به بی اعتمادی حاکم بر فضای این روزهای 
کشور قاضی احمدزاده معتقد است: «این دادنامه هم 
تلاشی بود در این راستا تا بتواند بخشی از اعتماد عمومی 
ازدست رفته در نتیجه برخی از اقدامات دولت را در ظرف 
دستگاه قضائی جمع کند و نشان دهد تأکیدات شخص 
طراز اول دستگاه قضائی در حفظ و احیای حقوق عامه 
و صیانت از آن صرفا به بیان محدود نیست و در مرحله 
عمل نیز نمود دارد. با این حال هر سیاستی ممکن است 
هزینه هایی برای متصدیان امر داشته باشد اما دستگاه 
قضائی بدون دلیل قانونی آن را به دوش مردم تحمیل 
نخواهد کرد. چه اینکه پیام های بی شمار خیل عظیم 
مردم نشان از همین امر داشته و استقلال دستگاه قضائی 
نسبت به قوه مجریه را در این دادنامه مورد ستایش قرار 
دادند؛ همان مردمی که پس از آغاز دوره جدید ریاست 
قوه قضائیه امیدشان رو به فزونی نهاده بود، اما در پی 
اجرای نسنجیده سیاست بنزینی دولت، کم رنگ شد».
یکی از نکات برجسته رأی صادره توجه به قانون اساسی 
و اصل آزادی تجمع و اعتراض است که در این باره این 
قاضی توضیح داده است: «علی ای حال داعیه بنده در 
صدور این دادنامه، پاسداری از اصل بیست وهفتم قانون 
اساسی مبنی بر آزادی اعتراض مسالمت آمیز بوده و به 
هیچ وجه با رفتارهای مخل نظم و امنیت عمومی مدارا 
نخواهد شد، چه اینکه در پرونده دیگری که درخصوص 
حادثه آتش زدن خودروی آتش نشانی شهر چهارباغ 
تحت رسیدگی است،  ۱۱ نفر از متهمان تحت قرار وثیقه 
بازداشت هستند و پس از طی مراحل دادرسی حکم 
مقتضی صادر خواهد شد».این رأی مترقی و عادلانه که 
به حق مورد استقبال گسترده افکار عمومی قرار گرفته 
است می تواند الگویی باشد برای پرونده های مشابه که از 
اثرات ادامه این رویه می توان به تغییری اساسی در نگاه 
جامعه اشاره کرد. ازجمله این دیدگاه متداول که «اگر 
فردی بابت اعتراضی بازداشت شود، در پیشگاه دستگاه 
قضا نه متهم که مجرم است و حتما مجازات خواهد 
شد» مطمئنا با انتشار متن چنین آرایی اصلاح خواهد شد. 
آنچه مسلم است با این رأی و آرای مشابه و تغییراتی که 
با آمدن رئیسی در دستگاه قضا ایجاد شده است اعتماد 
عمومی به دستگاه قضا برای برقراری عدالت افزایش 
یافته و با ادامه این روند همان گونه که برائت یک متهم 
این چنین مورد تشویق قرار گرفته، مجازات مجرمان نیز از 

سوی افکار عمومی حمایت خواهد شد.

حسن روحانی درباره گرانی قیمت بنزین گفت: 

صراحتا بگوییم همه نسبت به این تصمیم یکی بودیم

 حکم برائت برای ۲ راننده تریلی بازداشت شده در حوادث اخیر
اعتمادسازى به سبک یک قاضى 

برگ سبز خودرو سواری رنو پارس تندر رنگ سفید روغنی 

 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۶۳۷ و ۸۷ 

و شماره موتور K4MA690-R133511 و شماره شاسی 

NAPLSRALDG1270565 به نام محمد اکبری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت مباشرت اینجانب حبیب اله محمد به 
شماره ۱۵۱۴۴ با تاریخ ۰۱ / ۱۲ / ۸۸ صادره 
از اتحادیه صنف  مشاوران املاک مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب حسنعلی چوبینی فرزند محمد علی 
به شماره شناسنامه ۱۷۷۵۳ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی برق گرایش قدرت صادره از 
واحد دانشگاهی آزاد بروجرد با شماره ۱۴۸۹۱۱۲۰۲۹۴۷ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا میشود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد به نشانی مجتمع 
امام خمینی ارسال نماید .

کارت خودرو سواری رنو FLUENCE رنگ سفید روغنی 

 مدل ۲۰۱۵ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۶۵۹ د ۴۲ 
و شماره موتور M4RJ714N367257 و شماره شاسی  

VF1LZL268FC289415 به نام  شکور سلطانی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه کسب اینجانب ذکری کلاه مال جمالی 
به شماره ۱۵۱۴۴ صادره از اتحادیه صنف 
مشاوران املاک مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد
آگهی مزایده اموال غیرمنقول(اسناد رهنی)

بانک رفاه شعبه شهید پارسی به موجب پرونده اجرایی  کلاسه ۹۷۰۰۰۷۳ و به استناد سند رهنی شماره ۱۰۲۶۸-۲۸/۳/۱۳۹۳ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۶ شهر دوگنبدان جهت وصول طلب خود به 

مبلغ ۱۹۱/۰۰۴/۰۰۰ (صدونود و یک میلیون و چهار هزار ریال) تا تاریخ صدور اجراییه و خسارت تاخیر متعلقه تا روز وصول طلب علیه خانم مرضیه آقائی و ندا فرزند حسین  بعنوان وام گیرنده و راهن اقدام به صدور 

اجرائیه نموده که پس از تشکیل پرونده به کلاسه فوق در این اداره و ادامه عملیات اجرائی برابر مقررات آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و به علت عدم پرداخت بدهی از طرف بدهکار و به درخواست بستانکار (وارده 

به شماره ۱۳۹۸۰۵۰۲۰۰۲۹۰۰۱۴۱۶-۹۸/۸/۲۶) مورد وثیقه که طبق پاسخ استعلام ۲/۹۷/۱۵۶۶۲ مورخه ۱۳۹۷/۱۱/۲۴ دفتر املاک ثبت دوگنبدان عبارتست از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۸۲۲۵ فرعی از ۵ اصلی واقع در 

بخش پنج شهرستان گچساران به مساحت ۱۰۶/۴۶ مترمربع که در ذیل شماره ۲۸۳۳۲ دفتر ۲۳۵ املاک صفحه ۲۵۸ بخش ۵ دو گنبدان بنام مرضیه آقائی ثبت و سند صادر گردیده با حدود اربعه. شمالا به طول ۱۵/۳۵ 

متر پنجره ها و دیواریست به فضای خیابان شرقا در دو قسمت اول به طول ۶/۷۸ متر پنجره ها و دیواریست به فضای باقیمانده پلاک ۵/۶۳۸۶ دوم به طول سی سانتی متر دیواریست اشتراکی به پلاک ۵/۸۲۲۶ جنوبا در سه 

قسمت اول به طول ۶ متر دیواریست اشتراکی به پلاک ۵/۸۲۲۶ دوم به طول ۴/۳۰ متر درب و دیواریست به راه پله مشاعی سوم به طول ۴/۹۳ متر دیواریست اشتراکی به پلاک ۵/۸۲۳۳ غربا در دو قسمت اول به طول 

بیست سانتی متر  دیواریست اشتراکی به پلاک ۵/۸۲۳۳ دوم به طول ۶/۷۵ متر پنجره ها و دیواریست به فضای خیابان کف مورد تعریف با سقف پلاک ۵/۸۲۲۰ و پارکینگ مشاعی مشترک است و حقوق ارتفاقی به شرح 

قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی آن می باشد. مورد ثبت به موجب سند رهنی شماره ۱۰۲۶۸ مورخه ۱۳۹۳/۳/۲۸ نزد بانک رفاه در رهن می باشد که منجر به اجرائیه گردیده است.

توضیحاً ملک برابر نظریه کارشناسان رسمی دادگستری به شماره ۹۸/۰۴۳ ش ک مورخ ۹۸/۴/۱۴ به مبلغ یکصدوهشتاد و شش میلیون و سیصد و پنج هزارتومان (۱/۸۶۳/۰۵۰/۰۰۰) ارزیابی گردیده و برابر گزارش 

کارشناسان، ملک فوق به آدرس گچساران- کوی مدرس شخصی- کوچه ۵ فردوسی- نبش چهارراه- مجتمع مسکونی ترابری عبارت است از یک ساختمان مسکونی با قدمت ۱۰ ساله با اسکلت بتن آرمه و سقف 

تیرچه و بلوک بنا گردیده داخل ساختمان سفیدکاری و رنگ آمیزی- دارای ۲ خواب + هال و پذیرایی+ آشپزخانه اپن+ کابینت بندی فلزی و کف سرامیک و بدنه کاشیکاری و همچنین سرویس بهداشتی و حمام با بدنه 

کاشیکاری و کف سرامیک فرش می باشد. دارای اشتراک آب و برق و گاز می باشد. ملک مذکور برابر نامه شماره ۶-۹۰۵ مورخه ۹۸/۹/۱۰ بانک رفاه کارگران فاقد بیمه نامه می باشد و برابر گزارش وارده به شماره ۹۸/۱/۲۴-

۱۳۹۸۰۵۰۲۰۰۲۹۰۰۰۰۴۷ مامور اجرا ملک مذکور در اختیار راهن می باشد. پلاک فوق الاشاره از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دو شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۸( هشتم دی ماه یکهزاروسیصدونود و هشت) در اداره اجرای اسناد رسمی 

دوگنبدان واقع در مجتمع ادارات از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ پایه ۶/۷۸۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال (شش میلیارد و هفتصدو هشتادو یک میلیون و پانصد هزار ریال) شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 

فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری 

و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 

شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. ضمناً  چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ۹۸/۲۰۰/م الف


